UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LIX – N.° 32                 21/03/2025       SEÇÃO II                             PÁG. 0165

ERRATA Nº 4/2025

 RETIFICA O EDITAL PROEX/UFF Nº 4/2025
EDITAL DE APOIO À CRIAÇÃO DE LABORATÓRIOS DE PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições, informa as seguintes retificações do

EDITAL PROEX nº 4/2025, publicado no Boletim de Serviço nº 19, de 14 de fevereiro de 2025,
referente ao cadastro de ações de extensão para o EDITAL DE APOIO À CRIAÇÃO DE LABORATÓRIOS
DE PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL.

ANEXO I

CRONOGRAMA -  EDITAL DE APOIO À CRIAÇÃO DE LABORATÓRIOS DE PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE
SOCIOAMBIENTAL

24/03/2025 Instalação da COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO de Ações Socioambientais (CEA-
Socioambientais).

25/03/2025 a 03/04/2025
OBSERVAÇÃO: Durante o período de análise
da ação para fins deste edital, não será
possível realizar alterações na ação no
sistema SIAEX.

Período para a análise da CEA-Socioambientais

04/04/2025 Divulgação do resultado da avaliação da CEA.

07/04/2025 a 09/04/2025 Período para que os coordenadores de ações
apresentarem recurso à Comissão Especial de
Avaliação (CEA).

09/04/2025 a 15/04/2025 Data para a Comissão Especial de Avaliação
avaliar os recursos e/ou redistribuir as bolsas.

16/04/2025 Divulgação do resultado dos recursos e envio da
relação de bolsas para os setores de origem das
ações.

17/04/2025 a 30/04/2025 Período para publicação dos editais e realização
da seleção pelos setores de origem da ação.

05/05/2025 Prazo final para os setores de origem das ações
enviarem à PROEX a relação dos alunos

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LIX – N.° 32                 21/03/2025       SEÇÃO II                             PÁG. 0166

selecionados .

05/05/2025 a 12/05/2025 Prazo para os coordenadores das ações enviarem
à PROEX os documentos dos bolsistas, conforme
listagem disponibilizada na página da PROEX no
site da UFF (www.proex.uff.br), link “Formulários
e Documentos”.

LEILA GATTI SOBREIRO
Pró-Reitora de Extensão

# # # # # #